



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2306.01/2020
ABERTURA DIA 06/07/2020 AS 09:00 HS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE.

RAZÃO SOCIAL: R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI – ME ✓
CNPJ: 35.823.985/0001-30 ✓
ENDEREÇO: RUA JOSÉ ALVES, 238 – SANTA LUZIA – CANINDÉ/CE ✓

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 1

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	28	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES – ESPECIFICAÇÃO: TETO OU DE PAREDE EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	120,00	3.360,00
02	380	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO C/ FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRAS – ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000, 12.000 E 18.000 BTUS, COM SERVIÇOS DE VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA VERIFICAR RUIDOS E VIBRAÇÕES ANORMAIS, INSPECIONAR O NÍVEL DE AQUECIMENTO DO MOTOR, VERIFICAR TUBULAÇÃO, DRENO DE ÁGUA, TERMOSTATO, TOMADA, CHAVE SELETORA E OUTROS COMPONENTES ELÉTRICOS, REALIZAR TESTES DE VAZAMENTOS NAS CONFECÇÕES E TUBULAÇÕES DE GÁS REFRIGERANTE, VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DAS TEMPERATURAS, VERIFICAR O FUNCIONAMENTO, LEITURA E REGISTRO DO COMPRESSOR E MOTOR, VERIFICAR TENSAO DE ALIMENTAÇÃO E AMPERAGEM, VERIFICAR A VEDAÇÃO DO PAINEL DE FECHAMENTO DO GABINETE, PROCEDENDO TODOS AJUSTES E CORREÇÕES QUANDO NECESSÁRIOS, INCLUSO SERVIÇOS DE TIRAR, LAVAR E RECOLOCAR O APARELHO,	180,00	68.400,00

			RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, GÁS, GARANTIA E VALIDADE DO SERVIÇO		
03	13	SERVIÇO	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE FOGÃO - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS REFERIDOS EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	150,00	1.950,00
04	43	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA OU PREVENTIVA DE VENTILADORES	130,00	5.590,00
05	16	SERVIÇO	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE LIQUIDIFICADOR - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	140,00	2.240,00
06	35	SERVIÇO	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE GELAGUA - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA A SER REALIZADA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDOS EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	160,00	5.600,00
07	06	SERVIÇO	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE FREEZER - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA, A SER REALIZADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO REFERIDOS EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	220,00	1.320,00
08	17	SERVIÇO	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA, A SER REALIZADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS REFERIDOS EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA	150,00	2.550,00
09	22	SERVIÇO	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE GELADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA, A SER REALIZADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS REFERIDOS EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA	150,00	3.300,00
10	10	SERVIÇO	CONSERTO E MANUTENÇÃO DE TELEVISÃO - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA, A SER REALIZADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS REFERIDOS EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA	175,00	1.750,00
11	05	SERVIÇO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTOR DE PORTAS ELÉTRICO E HIDRAULICO	337,00	1.685,00

[Handwritten mark]

VALOR TOTAL DO LOTE 1 - R\$ 97.745,00 (NOVENTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)	97.745,00
---	-----------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 97.745,00 (NOVENTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, INCLUSIVE NOS QUE VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

[Handwritten signature]
CANINDÉ, 06 de JULHO de 2020.

R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 35.823.985/0001-30
RAMON FLORÊNCIO MARREIRA
CPF/MF Nº 054.492.693-58
TITULAR



[Handwritten scribble]

[Handwritten scribbles]